Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Missão Velha - CE

Secretaria do Trabalho e Assistência Social

Secretaria Executiva dos Conselhos

RESOLUÇÃO Nº 07, DE 23 DE MAIO DE 2023

DIVULGA O RESULTADO DAS PRÉ- INSCRIÇÕES

COM A RELAÇÃO DE DEFERIDOS E

INDEFERIDOS, PARA O PROCESSO DE ESCOLHA

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE

MISSÃO VELHA/CE, MANDATO 2024-2028.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

– CMDCA, no uso de suas atribuições legais, conforme recomendação da Comissão

Organizadora do Processo em tela e com fundamentos nas disposições contidas na Lei Federal

Nº 8069, de 13 de julho de 1990, na Lei Municipal Nº 695, de, na Resolução Nº 231/2022 do

Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, na Resolução Nº

03 de 20 de março de 2023 – CMDCA Missão Velha/CE, e no Edital Nº 001/2023 – CMDCA,

e

CONSIDERANDO, que as pessoas interessadas a concorrer ao Cargo de Conselheiro Tutelar

de Missão Velha/CE deverão preencher todos os requisitos da Lei Municipal Nº 695/2023 e

Edital Nº 001/2023 – CMDCA;

CONSIDERANDO, as análises dos documentos apresentados, no prazo estabelecido no Edital

Nº 0001/2023 – CMDCA;

RESOLVE:

Art. 1º -  Divulgar a lista dos candidatos inscritos, com o resultado da análise das inscrições

DEFERIDAS E INDEFERIDAS, para o Processo de Escolha dos Membros do Conselho

Tutelar de Missão Velha/CE.

Art. 2º - Fica aberto o período de 24 a 29 de maio de 2023, para apresentação de recursos,

para as inscrições indeferidas. Neste mesmo período qualquer cidadão poderá impugnar a

candidatura, mediante prova da alegação.

Parágrafo único – A apresentação de recursos e a interposição de impugnações a

candidatura, deverá ser realizada no horário de atendimento ao público, na sede da Secretaria

do Trabalho e Assistência Social do Município de Missão Velha/CE, admitindo-se o envio de

recursos e impugnações por meio eletrônico para o e-mail cmdcamissaovelha@gmail.com.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Missão Velha - CE

Secretaria do Trabalho e Assistência Social

Secretaria Executiva dos Conselhos

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

                        Missão Velha/CE, 23 de maio de 2023.

Maria Aparecida de Barros Saraiva

Presidente do CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Missão Velha - CE

Secretaria do Trabalho e Assistência Social

Secretaria Executiva dos Conselhos

ANEXO I – RELAÇÃO DE PRÉ-INSCRITOS DEFERIDOS

NOME DO CANDIDATO Nº DA FICHA DE
INSCRIÇÃO

Terezinha Alves Feitosa Sampaio 001
Maria Luciana de Oliveira 002
Wagner Tadeu André Nunes 003
Aline Ritsa Ribeiro Barros 004
Fabricia Ruth dos Santos Rodrigues 005
Bruno Marcos Marques Barbosa 006
Jefeson Caio Santos Silva 007
Maria Elizete Machado Generino  009
Antônio Rosalvo Mariano  010
Maria Naiara Pereira Costa Vasques 011

Antônio Levy Santos Pereira 012
Jorsamia de Brito Moreira 013
Cintia Mara de Oliveira 014
Ana Patrícia da Silva 015
Fabiana Alves Cândido Saldanha  016
José Wilson da Silva Saldanha  017
Tatiane Sousa de Oliveira 018

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Missão Velha - CE

Secretaria do Trabalho e Assistência Social

Secretaria Executiva dos Conselhos

ANEXO II – RELAÇÃO DE PRÉ-INSCRITOS INDEFERIDOS

NOME DO CANDIDATO Nº DA FICHA DE

INSCRIÇÃO

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

Damiana Gonçalves de
Oliveira

008 Inconsistência na declaração

de experiência na promoção,

proteção e defesa dos

direitos da criança e do

adolescente.